СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Пятьдесят    девятой   внеочередной   сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения
               от     19   марта    2024  г.                                                              №113

О принятии от органа местного самоуправления Кадошкинский   муниципальный район полномочий по оформлению права муниципальной собственности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Пушкинского сельского поселения и земельных участков под ними
    В соответствии с главой 25.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет  депутатов Пушкинского  сельского поселения

Р Е Ш И Л :

    1. Принять  от органа местного самоуправления Кадошкинский муниципальный район полномочия по оформлению права муниципальной собственности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Пушкинского сельского поселения и земельных участков под ними.

   2.Наделить администрацию Пушкинского сельского поселения полномочиями по заключению соглашения на исполнение Полномочий (далее – Соглашение) с органом местного самоуправления муниципального образования Кадошкинского муниципального района.

   3.Финансовые средства по органу местного самоуправления Пушкинского сельского поселения на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенным Соглашением в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Кадошкинского муниципального района (далее – Трансферты) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024  года по 31 декабря 2024 года и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Пушкинского сельского поселения.

Глава Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района                               В.И.  Кадейкина